
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный педагогический университет имени И.И. Ульянова» 
(ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.И. Ульянов�») 

ПРИКАЗ 

27 августа 2024 г. № 220 
------

г. Ульяновск 

О размере стипендий 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Федеральным законом от 

27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», п р и к а з ы в а ю: 

1. Проиндексировать на 5, 1 % с 1 сентября 2024 года размер:

- государственной академической стипендии студентам, обучающимся

на «хорошо», «хорошо и отлично» - 2093 рубля 00 копеек; 

- государственной академической стипендии студентам, обучающимся

на «отлично» - 313 8 рублей 00 копеек; 

- государственной социальной стипендии - 3138 рублей 00 копеек;

- государственной стипендии аспирантам по программам подготовки

научно-педагогических кадров - 4114 рублей 00 копеек; 

- государственной стипендии аспирантам по программам подготовки

научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям 

подготовки - 9877 рублей 00 копеек. 



2. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера

Селезневу М.В., проректора по учебно-методической работе Титова С.Н. 

Ректор И.О. Петрищев 


		2024-09-03T14:14:02+0400
	Петрищев Игорь Олегович




